
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DISPENSA JANEIRO 01100123.

• INEXIGIBILIDADE 13/01/2023.

• DECRETO Nº 044 - PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

• EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 09.07.01.21.

• EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR CONTRATO 01.13.09.22

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23FCAAC5DB85653950FE67A2B14BC650



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E0DFFA28259A09824CB9139FCE47B8C

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01100123

Geinatan Marques Almeida 
                                                           Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E0DFFA28259A09824CB9139FCE47B8C

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E0DFFA28259A09824CB9139FCE47B8C

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1

Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades legais, HOMOLOGO o Termo 
Inexigibilidade de Licitação nº 01050123, acolhendo o 
parecer jurídico, para que surta seus jurídicos e legais 
efeitos e ADJUDICO, em favor da empresa, ADVOCACIA E 
CONSULTORIA ALEX VINICUS NUNES NOVAES MACHADO E ADVOGADOS 
ASSOCIADOS, inscrito no CNPJ sob o nº 10.751.135/0001-42, 
com endereço na Praça Aurora, nº 06, centro –Presidente 
Dutra – Bahia, Cep: 44.930-000, para prestação de Serviços 
de consultoria e assessoria advocatícios junto ao 
departamento de licitações e contratos, para atender as 
demandas desta municipalidade, para que produza os seus 
jurídicos e legais efeitos. 

Canarana - BA, 06 de janeiro de 2023. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
                                         Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81F808D28CB3B94E1A7CD57E29690CF7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades legais, HOMOLOGO o Termo 
Inexigibilidade de Licitação nº 01110123, acolhendo o 
parecer jurídico, para que surta seus jurídicos e legais 
efeitos e ADJUDICO, em favor da empresa OLIFON CONSULTORIA 
E ASSOSORIA DE TREINAMENTO LTDA, CNPJ: 33.355.071/0001-66 
com endereço na Av. Senador Antônio Carlos Magalhães, 705 
A, Centro, CEP: 48.330-000, Rio Real/BA, para prestação de 
serviços para ministração do curso de contratação direta em 
acordo com a nova lei de licitações., especificados no 
presente processo, para que produza os seus jurídicos e 
legais efeitos. 

Canarana - BA, 12 de janeiro de 2023. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
                                          Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81F808D28CB3B94E1A7CD57E29690CF7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 01050123

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, reconhece e RATIFICA, nos termos do 
artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de 
licitação no presente processo, em consonância com o 
despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, 
visto manifestação no parecer jurídico. Em conseqüência, 
fica a empresa ADVOCACIA E CONSULTORIA ALEX VINICUS NUNES 
NOVAES MACHADO E ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrito no CNPJ sob 
o nº 10.751.135/0001-42, convocado para assinatura do 
contrato no prazo de cinco dias. 

Canarana - BA, 06 de janeiro de 2023. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
                                         Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81F808D28CB3B94E1A7CD57E29690CF7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 01110123

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, reconhece e RATIFICA, nos termos do 
artigo 74, Inciso III, alínea f, da lei 14.133/21, a 
situação de inexigibilidade de licitação no presente 
processo, em consonância com o despacho formulado pela 
Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação no 
parecer jurídico. Em conseqüência, fica a empresa OLIFON 
CONSULTORIA E ASSOSORIA DE TREINAMENTO LTDA, CNPJ: 
33.355.071/0001-66 com endereço na Av. Senador Antônio 
Carlos Magalhães, 705 A, Centro, CEP: 48.330-000, Rio 
Real/BA, convocado para assinatura do contrato no prazo de 
cinco dias. 

Canarana - BA, 12 de janeiro de 2023. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
                                          Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81F808D28CB3B94E1A7CD57E29690CF7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 48.000,00 (quarenta e oito  mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81F808D28CB3B94E1A7CD57E29690CF7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 16.020,00 (dezesseis mil e vinte reais ) 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81F808D28CB3B94E1A7CD57E29690CF7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81F808D28CB3B94E1A7CD57E29690CF7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

R$ 364.000,00 (trezentos e sessenta e quatro mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81F808D28CB3B94E1A7CD57E29690CF7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades legais, HOMOLOGO o Termo 
Inexigibilidade de Licitação nº 01030123, acolhendo o 
parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais 
efeitos e ADJUDICO, em favor do profissional Eleilton da 
Hora Santos EPP, inscrito no CPF sob o nº 03.118.388/0002-
07, com endereço Al Salvador, nº 1057 Edif. Salvador 
Shopping Business, CEP: 41.820-790, Caminho das Arvores 
Salvador, Bahia, para a prestação de serviços técnicos 
especializados de consultoria e assessoria na classificação 
e escrituração da contabilidade de acordo com as normas e 
princípios contábeis vigentes. 

Canarana - BA, 04 de Janeiro de 2023. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81F808D28CB3B94E1A7CD57E29690CF7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 01030123

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, reconhece e RATIFICA, nos termos do 
artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de 
licitação no presente processo, em consonância com o 
despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, 
visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência, 
fica o profissional Eleilton da Hora Santos EPP, inscrito 
no CPF sob o nº 03.118.388/0002-07, com endereço Al 
Salvador, nº 1057 Edif. Salvador Shopping Business, CEP: 
41.820-790, Caminho das Arvores Salvador, Bahia, convocado 
para assinatura do contrato no prazo de cinco dias. 

Canarana - BA, 04 de janeiro de 2023. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
                                         Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81F808D28CB3B94E1A7CD57E29690CF7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1

Termo Aditivo

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

 
2º EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº. 03.07.01.21 
 
CONTRATADO: BOAVENTURA E OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS 
CNPJ. 10.568.380/0001-19 
 
OBJETO: 
 
O presente termo tem por objeto o 2º (segundo) Aditivo de prazo do Contrato nº 
03.07.01.21, que tem por objeto: prestação de serviços advocatícios de postulação junto 
a órgão da Administração Pública Federal, especialmente na área de Direito 
Previdenciário junto à Receita Federal e na seção Judiciária da Justiça Federal, nas áreas 
de direito constitucional, administrativo e direito civil pelo CONTRATADO ao 
CONTRANTE, com eventual propositura de ações judiciais de interesse do Município 
e/ou defesa judicial administrativa, perante qualquer Órgão, Juízo ou Tribunal, objeto da 
INEXIGIBILIDADE nº 05.04.01.21, celebrado em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 PRAZO DO ADITIVO: 31/12/2023. 
  
 DATA DO ADITIVO: 28/12/2022. 
 
Canarana/BA, 28 de dezembro de 2022. 
 
 
 

Felipe Alves Torres 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68AB9CD26F80C4C9F2738F387C1EDE8D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1

Termo Aditivo

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

 
1º EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº. 01.13.09.22 
 
CONTRATADO: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
CNPJ. 03.434.720/0001-53 
 
OBJETO: 
 
O presente termo tem por objeto o 1º (primeiro) Aditivo de valor do Contrato nº 
01.13.09.22, que tem por objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de engenharia civil para recuperação de trechos de estradas vicinais desta 
municipalidade, objeto da CARTA CONVITE nº. 004/2022, celebrado em 13 de 
setembro de 2022. 
 
 
  
VALOR DO ADITIVO: R$ 3.769,83 (três mil setecentos e sessenta e nove reais e 
oitenta e três centavos). 
  
 DATA DO ADITIVO: 08/11/2022. 
 
Canarana/BA, 08 de novembro de 2022. 
 
 
 

Felipe Alves Torres 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F5FF796ACE8015222FA847984757FC1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00869 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

GABINETE DO PREFEITO 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

                                                              
 PORTARIA Nº 044, de 02 de janeiro de 2023.                                   

 

“Nomeia a equipe de apoio e o 
pregoeiro para presidir os Pregões 
do município de Canarana-Bahia”  

              
                                  O PREFEITO DO MUNICIPIO DE 
CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e 
com base no que dispõe a Lei 10.520/02 com suas alterações: 

 
 

                RESOLVE:  
 
Art.1º - Fica nomeada a Equipe de Apoio e o Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Canarana para o mandato de 03 (três) 
meses, que passa a ser constituída pelos seguintes membros: 

 
I – Pregoeiro: ROMEU XAVIER DE SOUZA, portador do CPF: 
316.370.678-95, servidor do quadro de pessoal concursado; 
 
II – Membro – NALIEL GONÇALVES DAMASCENA, portador do CPF: 
033.257.575-61, do quadro de pessoal concursado. 
 
III – Membro - EDSON LUCAS FERREIRA DE SOUZA, portador do CPF: 
016.634.335-85, servidor do quadro de pessoal concursado; 
 
IV – Membro Suplente – EDUARDO SEIXAS PIMENTA, portador do CPF: 
022.208.475-86, servidor do quadro de pessoal concursado; 
 
V – Membro Suplente – GEINATAN MARQUES ALMEIDA, portador do CPF: 
027.099.425-42, servidor do quadro de pessoal concursado. 

Art. 2º - O Pregoeiro será substituído nas suas ausências pelo 
Servidor EDSON LUCAS FERREIRA DE SOUZA. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Dê-se ciência cumpra-se e publique-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2023. 
 
 

_________________________ 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23FCAAC5DB85653950FE67A2B14BC650


		2023-01-13T16:17:15-0300




